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（３）「さがみはらのめぐみ」の認知度 

問23 市では、さがみはら農産物ブランド協議会と連携し、市内産農産物を「さがみはらの

めぐみ」と総称し、地産地消を推進しています。あなたは、「さがみはらのめぐみ」を知

っていますか。（○は１つ） 

 

 

 

 

 

 

 

「さがみはらのめぐみ」を知っているかたずねたところ、「知っている」（5.4％）が１割未満、「名

称は聞いたことがある」（14.3％）は１割半ばとなっている。一方、「知らない」（77.0％）は８割

近くとなっている。 

 

 

 

 

  

知っている
名称は聞いたこと

がある
知らない 無回答

ｎ （％）

(1,448) 5.4 14.3 77.0

3.3
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＜性別・性／年齢別・区別結果＞ 

性別でみると、「名称は聞いたことがある」は女性が男性より4.5ポイント高くなっている。一方、

「知らない」は男性が女性より4.3ポイント高くなっている。 

性／年齢別でみると、「知らない」は女性30～39歳で９割と高くなっている。 

区別でみると、「知らない」は南区で約８割と高くなっている。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

知っている
名称は聞いたこと

がある
知らない 無回答

ｎ （％）

全 体 (1,448)

男 性 ( 622)

女 性 ( 790)

30歳未満 ( 66)

30～39歳 ( 65)

40～49歳 ( 105)

50～59歳 ( 93)

60～69歳 ( 111)

70歳以上 ( 182)

30歳未満 ( 54)

30～39歳 ( 88)

40～49歳 ( 137)

50～59歳 ( 150)

60～69歳 ( 131)

70歳以上 ( 228)

緑 区 ( 327)

中 央 区 ( 541)

南 区 ( 560)

性
別

男
性
／
年
齢
別

女
性
／
年
齢
別

区
別

4.3

6.1

5.8

7.9

0.8

10.7

2.2

4.5

1.9

6.6

6.3

3.2

7.6

4.6

3.0

5.4

5.6

5.4

13.8

14.0

15.6

18.9

19.1

13.3

16.8

5.7

18.5

13.7

13.5

7.5

9.5

7.7

16.7

16.2

11.7

14.3

79.1

76.9

74.6

66.2

77.9

75.3

79.6

89.8

77.8

72.5

79.3

87.1

81.9

86.2

80.3

75.4

79.7

77.0

2.9

3.0

4.0

7.0

2.3

0.7

1.5

0.0

1.9

7.1

0.9

2.2

1.0

1.5

0.0

2.9

2.9

3.3


